PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA



ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.* 127

LIVRO DE DECRETOS

<u>DECRETO Nº 5.004.</u> DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE HONRARIA.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a criação da Comenda "Bernardo José de Lorena", através o Decreto nº 3.471, de 30 de abril de 1997, destinada a pessoas que se destacaram e contribuíram para o crescimento, progresso industrial e melhoria da qualidade de vida dos moradores de nosso Município.

Considerando que o Sr. José Tadeu Godoy Soares enquadra-se neste perfil: Natural de Piquete, nascido em 20 de janeiro de 1955, filho de Luiz Vieira Soares e Conceição Godoy Soares. Casou-se em maio de 1980 com Maria de Fátima Souza Quinhones Godoy Soares, união que gerou um casal de filhos, Carla e Matheus, hoje com 22 e 20 anos, cursando BIOLOGIA e Engenharia Mecânica em Universidades Federais. Técnico em eletricidade e processamento de dados, por força do destino, dede cedo se envolveu em outras áreas, aos 15 anos de idade, em janeiro de 1970, iniciou sua vida profissional como copista no Cartório de registro civil e anexos na sua cidade natal. Em novembro de 1973, ingressou no banco mercantil de São Paulo S/A, Agência de Lorena e num curto espaço de tempo exerceu as funções de caixa. auxiliar de gerencia e chefe da seção de cobrança. De fevereiro de 1975 a março de 1977 trabalhou na Cooperativa de Laticínios de Lorena e Piquete Ltda., na função de Chefe de Departamento pessoal. Em abril de 1977, então com 22 anos, deu-se inicio a trajetória de mais de 27 anos de serviços prestados em empresas do Grupo Peixoto de Castro, primeiramente como gerente da fazenda Mondesir, na época um dos maiores criadouros da raça Puro Sangue Inglês do país. Desde o inicio de 1990 vem gerenciando a firma V.T.L. Valorizadora Territorial, empresa do mesmo grupo Peixoto de Castro, no ramo imobiliário. Paralelamente, a partir de abril de 1995 vem exercendo a função de Supervisor de Serviços Gerais na Empresa Apolo Mecânica é Estruturas Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.°

128

LIVRO DE DECRETOS

(CONTINUAÇÃO DO DECRETO Nº 5.004/04).

Considerando que por tais atributos ele fez por merecer a honraria mais importante do Município,

DECRETA:

- Artigo 1º Fica concedida ao Sr. José Tadeu Godoy Soares a Comenda "Bernardo José de Lorena".
- Artigo 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

P.M. de Lorena, 31 de agosto de 2004.

ALOISIO VIEIRA Prefeito Municipal

MARIA ANTONIA PEREIRA Secretário Adjunto de Legislação